
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Impegno n. 

 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

DETERMINAZIONE DELL’AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE, TURISMO, P.I., BIBLIOTECA, DEMOGRAFICO-STATISTICO 

 

OGGETTO:  Servizio di trasporto scolastico Anno Scolastico 2014/2015 - Elenco alunni 

ammessi al Servizio Trasporto Scolastico.-  

 
L'anno duemilaquattordici  il giorno 14 del mese di ottobre 
     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;  

Richiamato il Decreto del Sindaco n° 1 in data 02.01.2014 di nomina del sottoscritto quale 

Responsabile dell’Area Affari Generali ed Istituzionali, Attività Produttive, Turismo, P.I., 

Biblioteca, Demografico-Statistico; 

Vista la deliberazione G.C. n° 97 del 08. 07.2014 con la quale sono stati assegnati i capitoli di 

entrata e di spesa e affidati alla gestione dei Responsabili di Servizio ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n° 267/2000, nelle more di approvazione del P.E.G. 2014; 

Premesso che il Comune di Posada garantisce, mediante affidamento a ditta specializzata, il 

servizio di trasporto a favore degli alunni delle Scuole Statali dell’Infanzia, Primaria e Secondaria 

di 1° grado a mezzo dello scuolabus targato DV034BA abilitato al trasporto degli alunni delle 

scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado (32 posti + 1 per autista  + 1 per 

accompagnatore) di cui questo Ente è proprietario; 

Richiamata la deliberazione n° 146 del 02.10.2014, immediatamente esecutiva, con la quale la 

G.C. ha approvato le Direttive applicative per l’ammissione degli alunni per l’utilizzo del Servizio 

in argomento;  

Visto che la G.C. con il provvedimento di cui prima ha ritenuto, al fine di fornire la più 

ampia garanzia del diritto allo studio e per prevenire pericoli per l’incolumità degli alunni, ma 

anche per andare incontro alle esigenze manifestate da vari nuclei familiari, di estendere il servizio 

anche agli alunni dimoranti all’interno dell’aggregato urbano principale a meno di 2 Km. dalle 

scuole di cui prima e di ammettere, in via eccezionale, anche altri alunni residenti in altri comuni e 

frequentanti le scuole statali di Posada, solo nel caso di posti disponibili e purché ciò non comporti 

disfunzioni e/o ritardi negli orari e percorsi prestabiliti e con fermate nel territorio comunale; 

Evidenziato che con apposito “Avviso” pubblicato all’Albo Pretorio in data 09.09.2014, gli 

interessati ad usufruire del servizio di cui prima per l’Anno Scolastico 2014/2015 sono stati invitati 

a presentare idonea domanda entro il 30.09.2014 e che, alla data di scadenza, sono state presentate 

n° 69 domande descritte nell’allegato facente parte integrante e sostanziale della presente; 

Richiamato l’art. 5 – ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO delle Direttive sopra richiamate 

che dispone, tra l’altro, quanto segue: 
“Il Servizio trasporto scolastico viene effettuato dal primo all’ultimo giorno del calendario 
scolastico, come comunicato dalle Istituzioni Scolastiche e sarà reso noto agli Organi Scolastici ed 
agli interessati. Il Servizio (orari, percorsi e fermate) viene organizzato dall’ufficio P.I. in base al 
numero degli utenti e in funzione della dislocazione degli stessi sul territorio, cercando di far 
usufruire del servizio il maggior numero possibile di alunni. 

N°   211    /   Reg. Servizio    

 



Il Servizio e i percorsi sono programmati con criteri di razionalità tali da rappresentare la soluzione 
meno dispersiva e più diretta possibile al raggiungimento delle sedi, tendendo alla riduzione dei 
tempi di permanenza degli alunni sul mezzo. 
Il Servizio viene articolato in percorsi che si estendono lungo strade pubbliche o di uso pubblico; 
non potranno pertanto essere previsti percorsi in strade private o comunque in situazioni 
pregiudizievoli per la sicurezza degli utenti e/o del personale del mezzo di trasporto. 
Nelle zone urbane ed extraurbane i ragazzi saranno prelevati e rilasciati in punti di raccolta 
programmati. I punti di salita e di discesa dai mezzi vengono definiti e individuati in relazione alle 
condizioni oggettive dei percorsi e delle norme di sicurezza. 
La fermata individuale e l’orario dovranno essere categoricamente rispettati. 

Il Servizio potrà essere modificato nei casi in cui se ne rilevi la necessità, tenendo conto dei criteri 
di economicità ed efficienza.  ……”; 

Tutto ciò premesso e nel rispetto della deliberazione G.C. n° 146 del 02.10.2014 e delle 

Direttive approvate con la medesima deliberazione;  

 

DETERMINA 
 

Di accogliere, nel rispetto di quanto richiamato in premessa, tutte le n° 69 domande presentate 

entro il 30.09.2014 al fine di usufruire del Servizio di trasporto scolastico a favore degli alunni della 

Scuola dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di 1° grado per l’Anno 

Scolastico 2014/2015, come risultano dall’elenco allegato facente parte integrante e sostanziale 

della presente; 

Di dare atto che, entro 30 giorni dalla pubblicazione di apposito Avviso, le domande già 

presentate a seguito dell’Avviso pubblicato in data 09.09.2014 dovranno essere uniformate alle 

Direttive approvate con deliberazione G.C. n° 146 del 02.10.2014; 
Le domande pervenute oltre il 30.09.2014 potranno essere accettate qualora vi sia 

disponibilità di posti; 
Eventuali ricorsi da parte dei richiedenti potranno essere presentati al Comune di Posada entro 

30 giorni dalla data di pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line di questo Ente. 

 

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                              

                                                                                                       Rag. Giuseppe CARZEDDA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          Allegato alla Determinazione n° 211 del 14.10.2014 

 

ELENCO ALUNNI 
N° 

d’ord. 

 
N° di 

prot. 

COGNOME E NOME 

 

RESIDENZA SCUOLA 

FREQUENTATA 

AMMESSO 

Si/No 

NOTE 

1 

5396  

CARA Mattia Frazione 

San Giovanni 

Via Planargia 

Secondaria 

di 1° grado 

Si  

2 

5419 

NAVALE Elias Viale Mario Melis Primaria Si  

3 

5419 

NAVALE Thomas Viale Mario Melis Primaria Si  

4 

5419 

NAVALE Sebastian Viale  

Mario Melis 

Secondaria 

di 1° grado 

Si  

5 

5431  

CARTA Natasha Via Vitt. Veneto Primaria Si  

6 

5432 

CAPRA Giuseppina Frazione 

San Giovanni 

Via Madrolisai 

Primaria Si  

7 

5433 
ORTU Andrea Via Nazionale Primaria Si  

8 

5434 
BULLONI Andrea Via S. Satta Primaria Si  

9 

5435  
SAU Nora Via G. Deledda Primaria Si  

10 

5435  
SAU Giorgio Via G. Deledda Infanzia Si  

11 

5439 

BIANCU Tommaso Via Dalla Chiesa Primaria Si  

12 

5440 

CABRAS Valentino Residenza Talana 

Fermata  Frazione 

San Giovanni 

Piazza Cagliari 

Primaria Si  

13 

5440 

CABRAS Luca Residenza Talana 

Fermata  Frazione 

San Giovanni 

Piazza Cagliari 

Infanzia Si  

14 

5441 

DEPALMAS Cristina Rosa Via Santa Caterina Primaria Si  

15 

5442 

FAIS Andrea Frazione 

San Giovanni 

Via Belgio 

Primaria Si  

16 

5445 

DELEDDA Lorenzo Loc. Grassianu Infanzia Si  

17 

5447 

MICHELETTI Marco Via Tiscali, 8 Infanzia Si  

18 

5447 

MICHELETTI Alessandra Via Tiscali, 8 Primaria Si  

19 

5448 

 

MELONI Raffaele Via Dante, 8 Primaria Si  



20 

5458 

SECCHI Leonardo Loc. Monte Longu 

Via Madrid, 2 

Primaria Si  

21 

5449 

CIROTTU Chiara 

 

Via E. Mattei Secondaria 

di 1° grado  

Si  

22 

5449 

CIROTTU Giorgia Via E. Mattei Primaria Si  

23 

5467 

ASOLE Mattia Via A. Gramsci 

Vico I° 

Secondaria 

di 1° grado 

Si  

24 

5467 

ASOLE Alex Via A. Gramsci 

Vico I° 

Primaria Si  

25 

5467 

ASOLE Angela Via A. Gramsci 

Vico I° 

Primaria Si  

26 

5480 

BUSACCHI Julia Via G. Garibaldi  

 

Primaria  Si  

27 

5497 

COSTAGGIU Maurizia Via Sandro Pertini Primaria Si  

28 

5540 

BUSACCHI Venere Via  

G. Garibaldi, 15 

Primaria Si  

29 

5542 

MUREDDU Giovanni Frazione Sas Murtas 
Via  

Papa Giovanni XXIII 

Primaria Si  

30 

5544 

NASRALLAH Safaa Loc. Monte Longu 

Via Budapest, 2 

Infanzia Si  

31 

5544 

NASRALLAH Marwa Loc. Monte Longu 

Via Budapest, 2 

Infanzia Si  

32 

5546 

NASRALLAH Ibitissam Loc. Monte Longu 

Via Parigi, 12 

Infanzia Si  

33 

5548 

MELONI Michele Via G. Falcone, 15 Primaria Si  

34 

5550 

ANDREI Sabina Via G. Deledda, 11 Infanzia Si  

35 

5551 

MARONGIU Alessandro Via A. Gramsci 

Vico 3° 

Secondaria 

di 1° grado 

Si  

36 

5551 

MARONGIU Valentina Via A. Gramsci 

Vico 3° 

Primaria Si  

37 

5576 

BALLORE Laura Via  

Dalla Chiesa, 12 

Primaria Si  

38 

5597 

PASSON Gaia Via Marconi, 24 Primaria Si  

39 

5599 

LAI Michael Loc. Santu Paulu Primaria Si   

40 

5603 

TOLA Lucia Via Dante, 3 Primaria Si  

41 

5627 

NANU Gaia Via  

IV Novembre, 6 

Primaria Si  

42 

5628 

CHIESA Giada Viale  

Mario Melis, 45 

Primaria Si  

43 

5629 

DEPALMAS Elisa Via Mazzini, 5 Primaria Si  

44 

5670 

 

LADU Giuseppe Via L. Oggiano, 5 Primaria Si  



45 

5672 

DELEDDA Eleonora Via Nazionale, 105 Infanzia Si  

46 

5673 

SPANO Piero Via G. Garibaldi, 7 Infanzia Si  

47 

5730 

SATTA Maria Ignazia Via Nazionale, 63 Secondaria 

di 1° grado 

Si  

48 

5733 

GARIPPA Salvatore Loc. Careddu Primaria Si  

49 

5734 

VENTRONI Maddalena Via G. Deledda, 10 Primaria Si  

50 

5734 

VENTRONI Anastasia Via G. Deledda, 10 Primaria Si  

51 

5734 

VENTRONI Violetta Via G. Deledda, 10 Infanzia Si  

52 

5736 

LOI Gabriel Frazione Sas Murtas 
Via A. Manzoni 

Infanzia Si  

53 

5775 

VENTRONI Andrea Frazione Sas Murtas 
 

Primaria Si   

54 

5775 

VENTRONI Alessandra Frazione Sas Murtas 
 

Secondaria 

di 1° grado 

Si  

55 

5783 

BONO Elisa Frazione Sas Murtas 
 

Primaria Si  

56 

5806 

TUVONI Antonio Frazione Sas Murtas 
 

Primaria Si  

57 

5810 

MELONI Giuseppe Frazione Sas Murtas 
 

Secondaria 

di 1° grado 

Si  

58 

5810 

MELONI Leonardo Frazione Sas Murtas 
 

Primaria Si  

59 

5834 

PODDA Lorenzo Frazione Sas Murtas 
 

Secondaria 

di 1° grado 

Si  

60 

5945 

ZUCCA Matteo Via Mameli, 8 Primaria Si  

61 

5945 

ZUCCA Eleonora Via Mameli, 8 Infanzia Si  

62 

5984 

AHOUIDACHE Adam Loc. Monte Longu 

Via Budapest, 2 

Infanzia Si  

63 

5988 

AHOUIDACHE Sara Loc. Monte Longu 

Via Budapest, 2 

Infanzia Si  

64 

5994 

COSTAGGIU Marco Via  

Vitt. Veneto, 39 

Primaria Si  

65 

5996 

COROSU Emma Residenza Siniscola 

Fermata  

Via Vitt. Veneto,70 

Infanzia Si  

66 

6004 

MURGIA Caterina Loc. Predarva 

 

Secondaria 

di 1° grado 

Si  

67 

5998 

MARONGIU Vindice Via Amendola Primaria Si  

68 

6021 

MELONI Davide Loc. Monte Longu 

Via Madrid, 7 

Primaria Si  

69 

6027 

VENTRONI Marta Frazione Sas Murtas Primaria Si  

 


